
Uchwała Nr VI/57/2015 
Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 2 kwietnia 2015 roku 
 

 
w sprawie sprawienia przez Miasto Szczecinek  

pogrzebu osobom zmarłym oraz pochówku dzieci martwo  urodzonych  
 
 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. 2015 r. poz. 163) Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 1. Sprawienie pogrzebu przez Miasto Szczecinek przysługuje dzieciom martwo urodzonym  
oraz osobom zmarłym, jeżeli inne podmioty nie skorzystały z ustawowego prawa do pochowania ich zwłok.  

2. Przed przystąpieniem do organizacji pogrzebu osoby zmarłej o jej zgonie powiadamia się 
małżonka, a w wypadku, gdy okaże się to niemożliwe krewnych zstępnych i wstępnych lub innych krewnych, 
z którymi zmarły utrzymywał kontakt, lub których adres lub numer telefonu są znane. 

3. Jeżeli zmarłym jest cudzoziemiec, osoby o których mowa w ust. 2 powiadamia się  
za pośrednictwem właściwego przedstawicielstwa dyplomatycznego lub urzędu konsularnego.  
Gdy obywatelstwo zmarłego nie jest ustalone lub gdy na terenie Rzeczpospolitej Polskiej nie ma właściwego 
przedstawicielstwa dyplomatycznego o zgonie powiadamia się ministra właściwego ds. zagranicznych. 

 
§ 2. 1. Pochowanie osób zmarłych następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez 

właściwy Urząd Stanu Cywilnego.  
2. Pochowanie dzieci martwo urodzonych następuje na podstawie aktu urodzenia wystawionego 

przez Urząd Stanu Cywilnego w Szczecinku lub karty zgonu do celu pochówku wraz z odebranym przez 
Szpital w Szczecinku oświadczeniem rodziców/jednego z rodziców lub opiekunów prawnych dziecka,  
że zostali poinformowani o przysługującym im prawie do pochowania dziecka oraz ewentualnym prawie  
do zasiłku pogrzebowego i rezygnują z tego prawa, a także, że zostali poinformowani o zasadach pochówku 
dzieci martwo urodzonych w Szczecinku. Wzór oświadczenia określa załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Pogrzeb osoby zmarłej sprawia się zgodnie z wyznaniem zmarłego, o ile było ono znane 
pracownikowi socjalnemu. 

4. Pochówek dzieci martwo urodzonych może mieć charakter świecki lub wyznaniowy,  
w tym ekumeniczny. 

5. Pochowanie zwłok, o których mowa w § 1 ust. 1 następuje każdorazowo przy udziale 
przedstawiciela Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku. 
 

§ 3. Sprawienie pogrzebu osób zmarłych obejmuje w szczególności: 
1) przygotowanie zwłok do pochówku, w tym umycie i ubranie, 
2) przechowywanie zwłok w domu pogrzebowym lub chłodni, 
3) dostarczenie trumny, 
4) przewóz zwłok karawanem, 
5) złożenie zwłok w grobie ziemnym, 
6) klepsydry, 
7) wykopanie, zakopanie, uformowanie i oznaczenie grobu symbolem religijnym i tabliczką z imieniem  

i nazwiskiem oraz datą urodzenia i zgonu, 
8) inne, w tym wymagane przepisami prawa. 

 
§ 4. 1. Pochówek dzieci martwo urodzonych odbywa się zbiorowo w kwietniu i październiku każdego 

roku kalendarzowego na cmentarzu komunalnym w Szczecinku. 
2. Pochówek, o którym mowa w ust. 1 może mieć formę uroczystości o charakterze wyznaniowym, 

w tym ekumenicznym. Informację o terminie uroczystości umieszcza się na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Szczecinek i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz w miejscach zwyczajowo przeznaczonych 
do wywieszania klepsydr. 

3. Pochówek dzieci martwo urodzonych obejmuje w szczególności: 
1) odebranie zwłok wraz z niezbędną dokumentacją ze Szpitala w Szczecinku, 
2) przechowywanie zwłok do pochówku, 
3) przewóz zwłok do kremacji, 
4) kremację zbiorową, 
5) urnę zbiorową i złożenie urny z prochami na cmentarzu w miejscu do tego wyznaczonym, 
6) oznaczenie miejsca złożenia urn z prochami tablicą informacyjną, 
7) utrzymywanie w należytym porządku miejsca pochówku, 



8) ponoszenie opłat ustalonych przez zarządcę Cmentarza, 
9) inne, w tym wymagane przepisami prawa. 

 
§ 5. 1. Udział Miasta Szczecinek w sprawieniu pogrzebu osobom zmarłym możliwy jest w formie: 

1) pogrzebu zleconego zakładowi pogrzebowemu przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Szczecinku, 

2) zwrotu kosztów pogrzebu gminie miejsca zgonu, w przypadku sprawienia przez nią pogrzebu,  
3) zasiłku celowego, celowego specjalnego lub celowego zwrotnego na sprawienie pogrzebu osoby 

zmarłej, przyznawanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, na wniosek osoby ponoszącej 
koszty pogrzebu, o ile nie przysługuje jej prawo do zasiłku pogrzebowego, na zasadach określonych 
w ustawie o pomocy społecznej, 

4) pokrycia lub zwrotu kosztów pogrzebu osoby zmarłej zleconego przez inną osobę, o ile nie przysługuje 
jej prawo do zasiłku pogrzebowego, jednakże w zakresie i wysokości kosztów ogółem nie większych  
niż obowiązujące dla pogrzebu zlecanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczecinku. 

2. Udział Miasta Szczecinek w sprawieniu pochówku dzieci martwo urodzonych odbywa się 
wyłącznie w formie usługi zleconej zakładowi pogrzebowemu przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Szczecinku. 

3. Wydatki na pokrycie kosztów sprawienia pogrzebu i pochówku dzieci martwo urodzonych 
pokrywa się z budżetu zadań własnych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku.  

4. W uzasadnionych przypadkach wydatki podlegają zwrotowi w całości lub w części z masy 
spadkowej, względnie są pokrywane z przysługującego zasiłku pogrzebowego z ubezpieczenia społecznego 
lub podlegają refundacji przez gminę właściwą. 

5. Nie dochodzi się zwrotu kosztów pochówku dzieci martwo urodzonych. 
6. Wniosek o udzielenie pomocy, w formach o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3, należy złożyć  

nie później niż w terminie 3 miesięcy licząc od miesiąca, w którym nastąpił pochówek.  
 
§ 6. Tracą moc uchwały Rady Miasta Szczecinek: 

1) Nr XI/91/07 z dnia 18 czerwca 2007 r. w sprawie sprawienia pogrzebu przez Miasto Szczecinek, 
2) Nr XXXIII/370/09 z dnia 10 czerwca 2009 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie sprawienia pogrzebu 

przez Miasto Szczecinek (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 59, poz. 1596).   
 
§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek.  
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 

 
 
         Przewodnicząca Rady Miasta 
 
                    Katarzyna Dudź 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 
do uchwały Nr VI/57/2015 Rady Miasta Szczecinek  

z dnia 2 kwietnia 2015 roku 
w sprawie sprawienia przez Miasto Szczecinek pogrzebu  

osobom zmarłym oraz pochówku dzieci martwo urodzonych 
 
 
 
 

O ŚW I A D C Z E N I E  
 
1. Oświadczam, że jestem świadoma, iż prawo pochowania zwłok dziecka przysługuje najbliższej 

rodzinie tj. rodzicom dziecka oraz krewnym, a także innej osobie, która się do tego dobrowolnie 
zobowiąże.  
Zwłoki dzieci niepochowanych przez wyżej wymienionych są chowane przez gminę tj. Miasto 
Szczecinek, w sposób przez nią ustalony. 

 
2. Oświadczam, że zapoznałam się z zasadami pochówku organizowanego przez Miasto 

Szczecinek, zamieszczonymi na odwrocie oświadczenia. 
 

3. Oświadczam, że rezygnuję z przysługującego mi prawa pochowania dziecka  
oraz ewentualnego prawa do zasiłku pogrzebowego. 

 
 
 
Imię i nazwisko ………………………… 
 
PESEL ………………………………….. 
 
Data złożenia oświadczenia: Szczecinek, dnia  ……………………………………………. 
 
 
 
 
 

 



ZASADY POCHÓWKU ORGANIZOWANEGO PRZEZ MIASTO SZCZECI NEK  
DLA DZIECI MARTWO URODZONYCH  

 
Pochówek dzieci martwo urodzonych obejmuje w szczególności: 
1) odebranie przez zakład pogrzebowy zwłok wraz z niezbędną dokumentacją ze Szpitala 

w Szczecinku, 
2) kremację zbiorową, 
3) urnę zbiorową i złożenie urny z prochami na cmentarzu komunalnym w Szczecinku, w miejscu 

do tego wyznaczonym, 
4) oznaczenie miejsca złożenia urn z prochami tablicą informacyjną, 
5) utrzymywanie w należytym porządku miejsca pochówku. 
 
Pochówek odbywa się zbiorowo w kwietniu i październiku każdego roku kalendarzowego  
na cmentarzu komunalnym w Szczecinku. 
Pochówek może mieć formę uroczystości o charakterze wyznaniowym, w tym ekumenicznym. 
Informację o terminie uroczystości umieszcza się na stronie internetowej Urzędu Miasta 
Szczecinek i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz w miejscach zwyczajowo 
przeznaczonych do wywieszania klepsydr. 
 
 
Podstawa prawna: uchwała Nr VI/57/2015 Rady Miasta Szczecinek z dnia 2 kwietnia 2015 roku w sprawie 
sprawienia przez Miasto Szczecinek pogrzebu osobom zmarłym oraz pochówku dzieci martwo urodzonych. 
 


